UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES EDITAL Nº

23/2020 – PROAES – DAE

PROGRAMA  DE MONITORIA PARA APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA , TRANSTORNOS

GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO - PROMAED

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do Programa De Monitoria Para Apoio Ao Estudante

Com Deficiência , Transtornos Globais Do Desenvolvimento E Com Altas Habilidades/Superdotação - Promaed- Edital Proaes Nº 23/2020-

Proaes, conforme Anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os

recursos/documentação complementar deverão ser incluídos em um único arquivo (formato PDF) na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, das 8 horas do dia 17 de outubro de 2020  às 23 horas e 59 minutos do

dia  19 de outubro de 2020.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso via plataforma decorrente de problemas

técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

A convocação para entrevista será publicada no dia 21 de outubro de 2020 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes.

O Resultado Final será publicado no dia 23 de outubro de 2020 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco-Acre, 16 de outubro de 2020

José Sérgio Lopes Siqueira Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria 3500/2016

http://www2.ufac.br/editais/proaes

 ANEXO I-CAMPUS RIO BRANCO

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª fase 2ª fase 3ª fase

Luiz Vinicius A. dos Santos
Bel. em Enfermagem Integral 3º Física

DEFERIDO

*aluno vinculado ao Auxilio

Alimentação Emergencial

RBR01 6,15 7 7

Maurício Joaquim dos Santos INDEFERIDO – Item 9.3.1

Faltou anexar Cópia da carteira de

trabalho, nas páginas de

identificação (frente e verso) e

último registro de emprego e

página subsequente em branco,

extratos bancários identificados

com o nome do correntista dos

dois últimos meses (agosto e

setembro), declaração de

autônomo informando atividade

exercida e renda média mensal,

comprovante de residência (fatura

de energia), declaração de que não

possui matrícula em outra

instituição de ensino superior e

Carta de Intenção do estudante.

2,32 - 0

Mariana Alves Rezende
Bel. Em Medicina Integral 3º TGD

INDEFERIDO - Anexar carteira

de trabalho, nas páginas de

identificação (frente e verso) e

último registro de emprego e

página subsequente em branco e

declaração de desemprego da

estudante.

RBR02 8,94 8 4

Geovana Darc de Oliveira

Otero Bel. Em Medicina Integral 4º TGD
INDEFERIDO - Anexar

declaração de desemprego da mãe.

RBR03 9,31 9 5

Erika Carolaine Siqueira da

Silva Bel. Em Saúde Coletiva Integral 8º Surdez
INDEFERIDO – Itens 4.3 e 9.3.1

Faltou anexar páginas do contrato

de trabalho ( 7 e 8) da CTPS,

extratos bancários identificados

com o nome do correntista dos

RBR04 5,40 - 0

dois últimos meses (agosto e

setembro), declaração de

desemprego, declaração de que

não possui matrícula em outra

instituição de ensino superior e

Carta de Intenção da estudante;

carteira de trabalho, nas páginas

de identificação (frente e verso) e

último registro de emprego e

página subsequente em branco e

extratos bancários identificados

com o nome do correntista dos

dois últimos meses (agosto e

setembro) de Vitoria.

Não houve candidatos
Bel. em Sist. de

Informação

Integral 7º Surdez
- RBR05

Wanderney Kelliton de

Freitas Cunha Bel. em Sist. de

Informação

Integral 1º Física
DEFERIDO RBR06 3,84 7 0

Erika da Silva
Lic. em Artes Cênicas:

Teatro

Vespertino 7º Múltipla
INDEFERIDO - Anexar páginas

(frente e verso) da carteira de

trabalho, extratos bancários

identificados com o nome do

correntista dos dois últimos meses

(agosto e setembro), declaração de

autônomo informando atividade

exercida com renda média mensal,

Carta de Intenção e justificativa

do valor no comprovante de

energia.

* aluno vinculado ao Auxilio

Alimentação Emergencial

RBR07 0 - 0

Gabriely De Oliveira Gama Lic. em Ciências

Biológicas
Matutino

8º Múltipla
INDEFERIDO - Anexar RG,

CPF, contracheques referente aos

meses agosto e setembro e

extratos bancários identificados

com o nome do correntista dos

dois últimos meses (agosto e

setembro) de Maria de Fátima.

*aluno vinculado a bolsa Pró-

estudo

RBR08 7,94 7 5

Eltienne Geane de Souza
Botelho

DEFERIDO

6,82 7 3
Maria Isabel Ferreira Lima

Lic. Em Educação Física Matutino

3º Intelectual
DEFERIDO RBR09

8,13 8 2
Rosimeire de Souza e Souza

Lic. Em Educação Física Matutino

7º TGD (Autismo)
INDEFERIDO

Falta declaração de trabalho

autônomo e/ou informal do

cônjuge. Item 4.10 - a estudante

deve apresentar declaração

assinada pelo monitorado que o

auxiliava voluntariamente.

*aluna vinculado ao Auxilio

Alimentação Emergencial

RBR10

4,9 7 3
Carlos Felipe Pinto Lima

INDEFERIDO

Item 9.3.1 - Falta mais de 5

documentos. Documentação de

renda (Carteira de trabalho,

extratos bancários dos dois

últimos meses e declaração de

trabalho autônomo e declaração

de desemprego) da mãe e do

estudante, conta de energia,

Declaração que não estuda em

outra instituição de ensino

superior. Possui bolsa Pró-dança. 5,64 7 6
Luciele Sobralino Cordeiro

Lic. Em Letras Libras Matutino

7º Visual
INDEFERIDO

Falta extratos bancários dos dois

últimos meses do cônjuge e conta

de energia legível.

RBR11

7,48 7 9
Maria da Gloria Ortiz do
Nascimento

Pedagogia Vespertino
7º Cegueira

INDEFERIDO

Os extratos bancários dos dois

últimos meses estão cortados,

apresentar novamente. Apresentar

novamente os Contracheque e a

conta de energia, no formato que

eles são entregues ou retirados no

site da estudante.

RBR12

0 7 3

Não houve candidatos Lic. Em Física
1º Física

- RBR13

ANEXO II- CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª fase 2ª fase 3ª fase

Juciane de Melo Lima

Pedagogia
Vespertino 1º Surdez

Indeferida -
Itens 4.7 e 4.9 do edital. Não anexou
cópia da carteira de trabalho página

12, e extratos bancários dos 02 últimos
meses de Maria Francisca.

Observação: não será aceito extratos
bancários de aplicativo sem o nome do

titular da conta e dados bancários.

CZS01 7.31  7.0 0.0

Maria Franciele Alves Sales

Indeferido –
Não anexou declaração de

desemprego de Francisco Francismar

0,00 9 4

Andressa Freitas da Silva

Pedagogia

Vespertino 1º Intelectual
INDEFERIDO

Item 9.3.1 do edital.
Aluna não anexou carta de intenção,
declaração de que não possui vinculo

com outra instituição (anexo V do
edital), declaração de desemprego

(anexo II), cópia da carteira de trabalho
e extratos bancários dos 02 últimos

meses de Andressa. Cópia da carteira
de trabalho declaração de rendo

(conforme anexo II ou III do edital) e
extratos bancários dos 02 últimos

meses de Antonia Vanusia. Cópia da
carteira de identidade, CPF, carteira de

trabalho, declaração de renda
(conforme anexo II ou III do edital) e

extratos bancários de Pedro e Silvana.

CZS02
RBR03

7,28  - 1

Fátima Rosa de Andrade

INDEFERIDO -
Itens 4.7 e 4.9 do edital. Não anexou
carta de intenção (conforme anexo VI

do edital).

5,4 - 1

Raquel Souza Lucena

INDEFERIDO -
Item 4.7 (ativo Pró-estudo)

0 9 4

Fernando Freitas da Silva

Bel. Ciências
Biológicas Física Integral 7º Física

INDEFERIDO –
Item 4.3 do edital. Não anexou extratos

CZS03 3,03 - 0

CZS03

bancários dos dois últimos meses com
identificação e carta de intenção de
Fernando. Observação: não será

aceito extratos bancários de aplicativo
sem o nome do titular da conta e dados

bancários.

Gabriele Da Costa
Souza

Não anexou extratos bancários dos 02
últimos meses, e cópia da carteira de
trabalho, nas páginas de identificação

(frente e verso) e último registro de
emprego e página subsequente em

branco de Gabriele. Caso não possua
carteira de trabalho, anexar declaração

informando que não possui o
documento.

Cópia da carteira de identidade, CPF,
extratos bancários dos 02 últimos
meses, e contracheques dos 02

últimos meses de Éverton.
Observação: não será aceito extratos

bancários de aplicativo sem o nome do
titular da conta e dados bancários.

5,11 7 1